
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 610ης/08.12.2008 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
Θέματα Ακαδημαϊκά 
 
Θέμα «Διακοπή της θεσμικής λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Κρήτης για τις ημέρες 9 και 10 Δεκεμβρίου 2008» 
 

      Το Πρυτανικό Συμβούλιο συνήλθε εκτάκτως σήμερα σε έκτακτη 
συνεδρίαση και σε συνέχεια του Δελτίο Τύπου, και λαμβάνοντας υπόψη 
τις αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των φοιτητικών συλλόγων, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
Να διακόψει την θεσμική λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης για τις 
ημέρες 9 και 10  Δεκεμβρίου 2008, τιμώντας έτσι στο ελάχιστο, τον 
αδικοχαμένο μαθητή Αλέξη Γρηγορόπουλο.  Παράλληλα, αναλαμβάνει 
πρωτοβουλίες για ειρηνικές παρεμβάσεις και συζητήσεις ούτως ώστε να 
κατανοήσουμε ότι η καταστολή της βίας δεν γίνεται με βία αλλά με 
εμπέδωση και εμβάθυνση της δημοκρατίας σε όλους τους θεσμούς.   Το 
δικαίωμα της ειρηνικής αμφισβήτησης, της ελευθερίας γνώμης και της 
ελεύθερης διακίνησης των ιδεών, είναι η προϋπόθεση για μια ειρηνική 
και ελεύθερη κοινωνία.   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ρέθυμνο, 08.12.2008 
Η Γραμματέας 
του Πρυτανικού Συμβουλίου 
 
 
Φωτεινή Μαμαλάκη 

 


